
   Zpravodaj sboru CASD           20. 4. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: studenti ATI 
• Třída na balkoně: studenti ATI 
• Třída v bočním sále v anglickém jazyce. 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Adéla Gondolová 
• Dětská školka starší: s.  

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     7 329,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                   11 788,- Kč 
• Celkem                                                               19 117,- Kč 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Šimon Doležal 

 diakonka: s. Mária Slamková 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Miroslav Starý 

 diakonka: s. Marika Brabcová 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Radek Špinka 

• Příběh pro děti: 

• Píseň: anglická skupina 

• Modlitba  

• Čtení z Bible: 1. Sam. 3, 1-10 

• Ztišení 

• Kázání: br. Marek Harastej 

• Sólová píseň 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 20.4. - 26.4. SLAVÍ NAROZENINY 
20.4.    Jonathan Skrla 

SLAVNOSTNÍ KONFERENČNÍ 
BOHOSLUŽBA V BRNĚ 
PŘIHLÁŠENÍ: ZDE do 30.4. 
Milí bethanští, 
8.6. se v Brně koná konference Unie, ČS a MSS CASD, kde se 
rozloučíme s vedením Unie a sdružení, které končí své pětileté 
volební období a zároveň přivítáme vedení nové. Je to také 
příležitost ke společné slavnostní bohoslužbě, na kterou se 
sjedou mnozí bratři a sestry z celé republiky. Br. Radim Passer 
nabídl sponzorsky zajistit pro Bethany autobus Praha-Brno a 
zpět, abychom nemuseli jet auty individuálně. Budeme rádi, 
když se společně této konference zúčastníme. Tuto sobotu 
8.6. bohoslužba v Bethany probíhat nebude.  
Radek Špinka, Za VS Bethany 

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

BOHOSLUŽBA

REČNÍK

AUDREY ANDERSSON
PODPREDSEDNÍČKA GENERÁLNEJ KONFERENCIE 
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

KEDY

8. JÚN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVISKO
PAVILÓN V

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

ČESKO-SLOVENSKÁ ÚNIA
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

POKOJ VÁM

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

BOHOSLUŽBA

REČNÍK

AUDREY ANDERSSON
PODPREDSEDNÍČKA GENERÁLNEJ KONFERENCIE 
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

KEDY

8. JÚN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVISKO
PAVILÓN V

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

ČESKO-SLOVENSKÁ ÚNIA
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

POKOJ VÁM

SLAVNOSTNÍ

KONFERENČNÍ

BOHOSLUŽBA

ŘEČNÍK

AUDREY ANDERSSON
VICEPŘEDSEDKYNĚ GENERÁLNÍ KONFERENCE
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

KDY

8. ČVN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVIŠTĚ
PAVILÓN V

SLAVNOSTNÍ

KONFERENČNÍ

ČESKO-SLOVENSKÁ UNIE
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

POKOJ VÁM

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGIV0JIIohwd3xP_hdUT4FH_buvqZL3fH_Ny1KmeW3bu2VJQ/viewform


OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám bude dnes sloužit br. Marek 

Harastej, ředitel ATI. 

2. Dnes od 13.00 hodin jste všichni zváni ke sdílení a 
společnému jídlu. 

3. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      24. 4. v 8.30 
čtvrtek     25. 4. v 8.30 
pátek       26. 4. v 8.30  

4. Studium Bible: 
středa     24. 4. v 9.00 a v 18.00 

5. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       23. 4. v 19.30 

6. Modlitební setkání 
středa 24. 4. v 19.00 v učebně 1.patře 

7. Příští sobotu 27.4. nám bude Božím slovem sloužit 
br. Miroslav Kysilko. 

8. Tento týden Modlitební košík bude mít David 
Sabuka.  

9. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
JAK JSEM SE „POKŘIVIL“ V BETHANY… 
Při příležitosti SOBOTY VDĚČNOSTI v Bethany jsme se všichni 
těšili po dopolední nekonečné bohoslužbě, kde jsme si 
společně natrénovali, co to je „věčnost“, na následné agapé, 
kde je prostor se navzájem „na pohodu“ užít a v  klidu si 
popovídat, sdílet se… Každý z nás jsme se nějak podíleli tím, co 
jsme na stůl přinesli, díky za sestry, které vše krásně připravily 
na obtěžkané stoly v  bethanském foyer. Mockrát se mi stalo, 
že jsem si sice hezky popovídal, ale než jsem se přes všechny 
rozhovory dostal ke stolu, už mě čekal jen zbytek připálené 
bábovky 😊 . 

Tak jsem začal u stolečku ve foyer s několika milými tvářemi 
zajímavé téma, od kterého jsem si později odskočil nabrat také 
něco k  snědku. Díky malému talířku se mi tam moc nevešlo, 
tak jsem si šel dvakrát „doložit“, vždy z  levé strany – a až 
napodruhé jsem si všiml v tom hroznu na sebe přilepených lidí, 
že z druhé, pravé strany byla od začátku agapé fronta, kterou 
jsem dvakrát (aniž bych to tušil) předběhl a rovnou si nabíral 
na talířek. Polilo mě z toho horko, protože předbíhání ve frontě 
jsem vždycky nesnášel a na jednom kongresu mládeže jsem 
se díky tomu rozešel s  děvčetem, které takhle předběhlo 
kamarády ve frontě na oběd a nevidělo v tom žádný problém. 

Snad v tom nikdo ode mě nečetl projev nějakého „mazáctví“ či 
arogance, to by mi bylo moc líto. Buď si toho nikdo nevšiml, 
nebo se tomu u mě ani nedivil? Nebo byl naštvaný sám na 
sebe, že na to (na rozdíl ode mě) nemá žaludek, byť tím přijde o 
nejlepší kousky ze stolu? Kdykoliv byste si u mě něčeho 
podobného všimli, prosím buďte laskavým strážcem svého 
bratra, doufám, že vám za to budu stát… Každý někdy 
nevědomě – nebo i vědomě – můžeme šlápnout vedle a moc 
potřebujeme zpětnou vazbu. Kdy se vás naposledy někdo 
zeptal na něco, čím jste jej nemile překvapili nebo co ho u vás 
zklamalo, protože to by od vás nečekal? Kdy jste se naposledy 
někomu omlouvali? Anebo je vzájemná lhostejnost pohodlnější 
cestou? Pokud ano, určitě nevede do nebeských bran. Blaze 
těm, co mají čisté srdce – i když někdy nevědomě zakopnou – 
nebo nakopnou… 

Váš bratr z nekonečné fronty čekajících Vašek Vondrášek 

  

PROMÍTÁNÍ FILMU “CHOSEN” 
Chceme pozvat všechny na exkluzivní předpremiéru prvního 
dílu nové 4. série seriálu “Chosen”. Jedná se o vysílaní před 
oficiálním vydáním, a proto pokud máte známé, kamarády a 
chtěli byste spolu prožít hezký večer společně tady v Bethany, 
všichni jste zváni. Začátek promítaní bude v Bethany v 
sobotu 20.4. v 18:00 h. 

Těšíme se na všechny. Za organizační team Mládež. 


